
 

Rdsnq cd Khbhs`¬ºdr d Bnmsq`snr+ Sec. Ltmhbho`k cd @clhmhrsq`¬ªn Ř SECAD | CNPJ.: 09.084.815/0001 -70 Rua Hor§cio 

N·brega, 1171-1245, Belo Horizonte | CEP.: 58.704-343 

 

 

 

1 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2025 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB  

 

 
OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA VISANDO O FORNECIMENTO DE LIVROS DIDÁTICOS 
ETNICOS-RACIAIS E LIVROS DE HISTÓRIA DA PARAÍBA , PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES PEDAGÓGICAS NA PROMOÇÃO DA QUALIDADE DO ENSINO DA REDE 
MUNICIPAL DE PATOS/PB . 

 

 

VALORTOTAL DA CONTRATAÇÃO  
R$ 1.221.577,00 um milhão duzentos e vinte e um mil quinhentos e setenta e sete reais.  
  

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
 
Data para cadastro de propostas:    14/04/2025 às 13:00 horas;  

Data para abertura de propostas:    28/04/2025 às 13:00 horas;   

Início da sessão pública de lances:   28/04/2025 às 13:01 horas (horário de Brasília). 

 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:  

MENOR PREÇO POR ITEM 

 

MODO DE DISPUTA:  

ABERTO 

 

 
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS  
SIM 
  


